
 

___________________________________________________________________________ 
Santa Catalina 117, Arequipa, Perú - Teléfono (51 54) 224903. E-mail: secgen@unsa.edu.pe 

 

SECRETARÍA  

GENERAL 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0248-2021 
 
Arequipa, 09 de junio de 2021. 
 
Visto el Oficio Nº 097-2021-ODO-DIGA, de la Oficina de Desarrollo Organizacional, 
a través del cual remite la Directiva N° 002-2021-ODO-SDL “Procedimientos 
Aplicables a las Labores Administrativas de la Subdirección de Logística de la 
Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa”. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa está constituida conforme 
a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, y se rige por sus respectivos estatutos y 
reglamentos, siendo una comunidad académica orientada a la investigación y a la 
docencia, que brinda una formación humanista, ética, científica y tecnológica con una 
clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 
 
Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordante con el artículo 
8° del Estatuto de la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa, referente a 
la autonomía universitaria establece lo siguiente: “(…) Esta autonomía se manifiesta 
en los siguientes regímenes: (…) 8.1 Normativo, implica la potestad 
autodeterminativa para la creación de normas internas (Estatuto y Reglamentos) 
destinadas a regular la institucionalidad universitaria (…)”. 
 
Que, asimismo, el artículo 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, en concordancia 
con el artículo 151° del Estatuto de la Universidad Nacional de San Agustín de 
Arequipa, disponen que: “El Consejo Universitario tiene las siguientes funciones: (…) 
59.2 Dictar el reglamento general de la universidad, el reglamento de elecciones y 
otros reglamentos internos especiales, así como vigilar su cumplimiento (…)”. 
 
Que, a través del documento del visto, la Oficina de Desarrollo Organizacional, ha 
remitido para su aprobación respectiva, la Directiva N° 002-2021-ODO-SDL 
“Procedimientos Aplicables a las Labores Administrativas de la Subdirección de 
Logística de la Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa”, proyecto que fue 
presentado por la Jefa de la Subdirección de Logística, en cumplimiento de lo 
solicitado mediante Oficio N° 080-2021-DIGA y, que fue objeto de revisión y 
modificación acorde a la normativa legal vigente por la Oficina de Desarrollo 
Organizacional, por lo que solicita su aprobación por el Consejo Universitario.  
 
Que, la mencionada Directiva tiene como objetivo establecer los lineamientos a fin 
que el personal administrativo de la Subdirección de Logística, se rija por un conjunto 
de procedimientos específicos para el desarrollo de las labores administrativas, de 
planeamiento, ejecución y supervisión que se realizan diariamente en la Subdirección 
de Logística, quedando sujetos a los fines que persigue la UNSA; y como finalidad el 
normar los lineamientos para la ejecución de las labores administrativas 
concernientes a la Subdirección de Logística de la Universidad Nacional de San 
Agustín de Arequipa.  
 
Que, en consecuencia, el Consejo Universitario en su sesión del 26 de mayo de 
2021, acordó aprobar la Directiva N° 002-2021-ODO-SDL “Procedimientos Aplicables 
a las Labores Administrativas de la Subdirección de Logística de la Universidad 
Nacional de San Agustín de Arequipa”, que formará parte integrante de la resolución 
a emitirse. 

ACER
#custom



 

___________________________________________________________________________ 
Santa Catalina 117, Arequipa, Perú - Teléfono (51 54) 224903. E-mail: secgen@unsa.edu.pe 

 

SECRETARÍA  

GENERAL 

Por estas consideraciones y conforme a las atribuciones conferidas al Consejo 
Universitario por la Ley Universitaria Ley Nº 30220. 
 
SE RESUELVE: 
 
1. APROBAR la Directiva N° 002-2021-ODO-SDL “Procedimientos Aplicables a 

las Labores Administrativas de la Subdirección de Logística de la 
Universidad Nacional de San Agustín de Arequipa”, la misma que forma parte 
integrante de la presente resolución.  
 

2. ENCARGAR al Jefe de la Oficina Universitaria de Informática y Sistemas, 
funcionario responsable de la Elaboración y Actualización del Portal de 
Transparencia, la publicación de la presente Resolución y de la Directiva N° 002-
2021-ODO-SDL “Procedimientos Aplicables a las Labores Administrativas de la 
Subdirección de Logística de la Universidad Nacional de San Agustín de 
Arequipa”, en el Portal Web Institucional. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE (Fda.) Rohel Sánchez Sánchez 
Rector, (Fda.) Orlando Fredi Angulo Salas, Secretario General 
 
La que transcribo para conocimiento y demás fines 
 
 
 
 
ABOG. MARÍA DEL ROSARIO VEGA MONTOYA 
           SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
      SECRETARÍA GENERAL DE LA UNSA 
 
C.c.: DIGA, SDL, SDF, ODO, OUIS, OUII y Archivo (exp). 
Exp. 1014173-2021 
/hmoc 

 
 

ACER
#custom






































